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DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS IR JAI PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ PERKĖLIMO  

 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybei svarstyti protokolo „Dėl Žemės ūkio 

ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų perkėlimo“ projektą.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybei, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos (toliau – ŽŪM) pristatytą informaciją dėl Septynioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos, kuriai pritarta Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, 235 punkto vykdymo ir 2018 m. birželio 20 d. 

pasitarimo pas Ministrą Pirmininką protokole Nr. 14 įtvirtintą nuostatą Žemės ūkio ministerijos ir 

jos pavaldžių įstaigų perkėlimą į Kauną planuoti tik nuo 2020 m., siūloma pritarti projekto 

„Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų perkėlimas į Kauną“ 

įgyvendinimui iki 2020 m. kovo 31 d.  

Planuojama, kad į Kauną būtų perkeliama ŽŪM, Nacionalinė mokėjimo agentūra prie 

Žemės ūkio ministerijos ir Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – 

pavaldžios įstaigos). Tai paskatintų Kauno regiono plėtrą, sustiprintų Vilniaus–Kauno jungtį, 

suteiktų daugiau galimybių aukštos kvalifikacijos specialistams, būtų skatinamas 

bendradarbiavimas su regione esančiomis mokyklomis, universitetais, mokslinių tyrimų institutais, 

Žemės ūkio konsultavimo tarnyba ir kt. Institucijos būtų lengviau pasiekiamos socialiniams 

partneriams ir interesantams iš visos šalies.  

Ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų perkėlimas sudarytų galimybes peržiūrėti nusistovėjusias 

valdymo tvarkas ir procedūras. LEAN kokybės vadybos, e-valdžios principų, lankstaus ir 
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individualaus darbo grafiko ir naujausių informacinių technologijų sprendimų diegimas leistų 

efektyviau naudoti žmogiškuosius ir materialinius išteklius. ŽŪM ir jai pavaldžios įstaigos taptų 

geru pavyzdžiu visam valstybiniam sektoriui.  

Siekiama perkelti ŽŪM ir jai pavaldžias įstaigas į vieną pastatą. Tai leistų sumažinti 

administracinę naštą pačioms organizacijoms ir jų paslaugomis besinaudojantiems asmenims. 

Efektyvesnis valdymas, biurokratinės naštos mažinimas, viešųjų paslaugų priartinimas prie piliečių 

prisidėtų prie visuomenės geresnio požiūrio į Valstybinių institucijų veiklą ir leistų taupyti 

viešuosius išteklius.  

Vertinant ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų perkėlimą, atsižvelgta į vykdomas funkcijas ir 

jų tęstinumo užtikrinimą, racionalų valstybės išteklių naudojimą. Akcentuotina, kad efektyviau 

išnaudojamos patalpos, naujausių technologinių ir valdymo sprendimų diegimas, procesų 

efektyvinimas ir optimizavimas leistų sutaupyti apie 500 tūkst. Eur per metus valstybės lėšų.   

Svarstant galimas ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų perkėlimo alternatyvas, atlikta 

nekilnojamojo turto rinkos analizė – vertintas tiek valstybės valdomas turtas, tiek galimybė patalpas 

nuomotis iš privačių nekilnojamojo turto vystytojų. Pažymėtina, kad perkėlimas į valstybės 

valdomas patalpas pareikalautų didelių rekonstrukcijos / pritaikymo išlaidų (apie 1000 Eur 1 kv. 

m.). Tikėtinas įgyvendinimo terminas būtų 24–36 mėn. Privačių turto vystytojų siūlomų alternatyvų 

įgyvendinimo terminai būtų 6–12 mėn. su papildoma įrengimo investicija iki 200 Eur 1 kv. m. 

Tikėtinos ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų vienkartinės perkėlimo išlaidos būtų 4-5 mln. 

Eur. Didesnioji dalis šių išlaidų planuojama kompensacijoms dirbantiesiems, atsisakiusiems dirbti 

Kaune. 

Iki 2019 m. gruodžio turėtų būti įgyvendintos visos viešųjų pirkimų procedūros, rastos, išnuomotos 

ir darbui pritaikytos patalpos. Ministerija Kaune įsikurtų 2020 m. pirmą ketvirtį. 

PRIDEDAMA. Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 
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